
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

6158

DECRETO 16/2008, de 17 de octubre, del Lehen-
dakari, por el que se aprueba la sustitución de un 
miembro del Consejo de Relaciones Laborales.

El artículo 5 de la Ley 11/1997, de 27 de junio, 
del Consejo de Relaciones Laborales / Lan Harrema-
nen Kontseilua, atribuye al Lehendakari la facultad de 
nombrar a los miembros del Consejo en representación 
de las organizaciones y confederaciones sindicales y de 
las confederaciones empresariales, una vez que aquellos 
fueran designados por éstas, y el artículo 6, del mismo 
texto legal, establece que la duración del mandato de los 
miembros del Consejo será de dos años, sin perjuicio de 
su reelección.

No obstante el plazo de dos años de mandato, el artí-
culo 6.2 de la Ley 11/1997, de 27 de junio, del Consejo 
de Relaciones Laborales / Lan Harremanen Kontseilua, 
confiere a las organizaciones y confederaciones sindica-
les y a las confederaciones empresariales la facultad de 
sustituir a las personas que hubieran designado como 
miembros efectivos o suplentes.

De conformidad con la referida habilitación legal 
Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB) ha procedido a 
la sustitución de un miembro, acordando nueva desig-
nación en su representación,

En su virtud,

DISPONGO:

Artículo primero.– Nombrar a D. Oihan Estolaza 
Arruabarrena, miembro titular del Consejo de Relacio-
nes Laborales, designado por Langile Abertzaleen Bat-
zordeak (LAB), en sustitución de D.ª Garbine Aram-
buru Irazusta.

Artículo segundo.– El presente Decreto surtirá efec-
tos desde el mismo día de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 17 de octubre de 2008.
El Lehendakari,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

6158

16/2008 DEKRETUA, urriaren 17koa, Lehendakaria-
rena, Lan Harremanen Kontseiluko kide bat ordez-
katzeko onarpena ematen duena.

Lan Harremanen Kontseiluari buruzko ekainaren 
27ko 11/1997 Legearen 5. artikuluaren arabera, Lan 
Harremanen Kontseiluko kideak izendatzea lehenda-
kariaren eskumena da, sindikatuek eta enpresarien era-
kundeek beren ordezkariak aukeratu ondoren. Bestalde, 
lege horren 6. artikuluaren arabera, Kontseiluko kideen 
agintaldia bi urterako izango da; baina, hala ere, berriro 
ere aukeratu ahal izango dira.

Nahiz eta agintaldia bi urterako izan, Consejo de 
Relaciones Laborales / Lan Harremanen Kontseiluari 
buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Legeak, 6.2 artiku-
luan, aukera ematen die sindikatu-erakunde eta -konfe-
derazioei eta enpresa-konfederazioei izendatutako kide 
titularrak edo ordezkoak aldatzeko.

Legezko ahalmen horren indarrez, Langile Abertza-
leen Batzordeak (LAB) sindikatu-erakundeak kide bat 
ordezkatzea erabaki du, eta, horretarako, beste kide bat 
izendatzea sindikatuaren izenean kontseiluan aritzeko.

Ondorioz,

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Oihan Estolaza Arruabarre-
na jauna Consejo de Relaciones Laborales / Lan Ha-
rremanen Kontseiluko kide titular izendatzea, Langi-
leen Abertzaleen Batzordearen (LAB) izenean Garbiñe 
Aranburu Irazusta andrearen ordez.

Bigarren artikulua.– Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratzen den egunean bertan izango 
ditu ondorioak dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko urriaren 17an.
Lehendakaria,

JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

EHAA - 2008ko azaroak 6, osteguna N.º 213 ZK.  BOPV - jueves 6 de noviembre de 2008  27009


